
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 
K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Možnosti nákladní přepravy mezi ČR 
a Čínou ve společnosti Kühne+Nagel 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Petra Karešová 
Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
 Mgr. Pavel Beran 
       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 
Splnění požadavků a cílů diplomové práce................................ B (velmi dobře) ... 1,5 
Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ................................................ D (uspokojivě) ... 2,5 
Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 
Využívání podkladů a dat získaných z praxe ............................. B (velmi dobře) ... 1,5 
Odborná úroveň a přínos diplomové práce ............................... B (velmi dobře) ... 1,5 
Formální zpracování a úprava diplomové práce ................................ C (dobře) ... 2,0 

Další připomínky k diplomové práci: 
Autorka měla za úkol navrhnout aplikaci pro výpočet ceny přepravy pro společnost 
Kühne+Nagel. V této souvislosti provedla také analýzu nákladní přepravy mezi ČR a ČLR se 
zaměřením na jednotlivé druhy dopravy. Aplikace byla navržena na úrovni flowchartů a 
návazného popisu včetně návrhu kalkulace ceny přepravy s využitím (v práci zkreslených) 
reálných dat. Je škoda, že autorka neměla prostor pro vytvoření mockupu samotné aplikace, 
ostatně, i autorka přiznává, že: „Na vývoj aplikace bude potřeba vynaložit ještě značné 
množství práce, stejně tak na implementaci různých vylepšení. Ale pevně věřím, že by se 
aplikace v praxi mohla využít“. Studentka práci příliš nekonzultovala a finální verzi poslala s 
malým předstihem před termínem pro odevzdání práce. Z formálního hlediska mám výhrady k 
jazyku, resp. některým formulacím v práci (např. „Není obor, který by byl tolik na vzestupu, 
jako právě logistika.“ nebo záměna pojmů doprava a přeprava), dále ke značnému odsazení 
odstavců a absenci kapitoly „Závěr“, práce končí kapitolou 7 Zhodnocení navrženého řešení. 



 

 
Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ............................................. C (dobře) 

 Doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ............................................................................................ 7.6.2019 


